玩具租赁合同

甲方： XXX公司 (XXX个人)
乙方： XXX公司(XXX个人)
签订日期： XX年XX月XX日
签订地点： XX市 XX 地
[bookmark: _GoBack][bookmark: na-dialog-root]

 甲方（承租人）身份证号：电话：地址：邮政编码：

 乙方（出租人）身份证号：电话：地址：邮政编码：

 第一条（租赁物品）乙方出租给甲方的租赁物为_____，数量：__________。

 第二条（租金）甲方应当支付乙方租金_____元。

 第三条（租赁时间）租赁期由________年____月____日至________年____月____日，以乙方向甲方移交租赁物之日租赁开始日，以甲方向乙方交回移交租赁物之日为租赁结束日。

 第四条（保证金）甲方支付的保证金为_____，保证金可用来充抵甲方对乙方应付的债务，保证金不计利息。

 第五条（租赁物交付）

 （1）在甲方接签订合同时若未向乙方提出租赁物性能缺陷等关于租赁物质量或使用能力的异议，则视为乙方向甲方交付完毕具备正常质量和性能的物品。

 （2）乙方向甲方移交租赁物时，应当以书面形式告知甲方对该租赁物使用的注意事项，该租赁物使用说明书上的注意事项同时视为乙方书面形式告知的事项。

 第六条（租赁物使用）

 （1）租赁物使用说明书上注明的使用方式和范围为双方约定使用范围，甲方只能在租赁物使用说明书注明使用范围内使用该租赁物，甲方未按照约定的方法或者租赁物的性质使用租赁物，致使租赁物受到损失的，甲方负担赔偿损失义务。

 （2）甲方只享有租赁物的使用权。甲方无权向第三者转让，转租租赁物，并不享有使用租赁物抵押、转让、担保及其他一切权利。甲方未按本约定行使使用权以外的权利给乙方造成损失的，甲方负担赔偿损失义务。

 第七条（租赁物保管）

 甲方应当妥善保管租赁物，因甲方保管不善造成租赁物毁损的，由甲方承担维修所需的一切费用并支付维修期间的租赁物租金与违约金。如造成租赁物灭失或维修不能的，甲方应按照乙方购买该租赁物时价格赔偿。

 第八条

 甲方不得在租赁物上改善或增设某些附属物，甲方违反上述约定对租赁物进行改善或增设他物的，乙方可以要求甲方恢复原状或者赔偿损失。

 第九条（租赁物返还）

 （1）当租赁期届满时，甲方应负责将租赁物运送到乙方住所_____返还，租赁物运输费用由甲方承担。

 （2）甲方应当按时返还租赁物，延期返还的，须向乙方支付拖欠天数的租金。

 （3）甲方返还的租赁物必须保持原状，即应当符合按照约定或者租赁物的性质使用后的状态。如违反上诉约定，除不可归于甲方的事由，视为甲方保管不善。

 第十条（违约责任及解约行为）

 （1）甲乙任意方有违反本合同任一规定的，均视为违约，合同另一方可以要求该方支付违约金，违约金为租金的__‰。

 （2）甲乙任意方违反本合同规定的，应当支付对方违约金.

 第十一条（免责条款）除法定免责条款外，发生下列事由的，乙方免责。

 （1）乙方对甲方尽告知注意事项义务的，甲方自身未尽注意义务造成对甲方或第三人损害的，乙方免责。

 （2）甲方知道或当知租赁物出现故障或问题，并不及时（除法定可中止时效事由，未在当天内为不及时）通知乙方要求维修更换的，发生对甲方或第三人损害的，乙方免责。

 （3）甲方未交付租金，乙方行使同时履行抗辩权，拒绝履行其后的维修义务。该期间因租赁物故障造成甲方或第三人损害的，乙方免责。

 第十二条（争议解决方式）本合同项下发生的争议，由双方当事人协商或申请调解；协商或调解解决不成的，依法向合同约定争议解决地的人民法院提起诉讼。合同争议解决地为合同签订地人民法院。

 第十三条本合同自双方签（章）后生效。

 第十四条本合同及附件一式贰份，由甲、乙双方各执壹份。具有同等法律效力。

 （甲方）签字：

 （乙方）签字：

 ________年____月____日